

Referat

Valby-Vanløse Provsti – Møder

47. Ekstraordinært samråd - d. 05-09-2023 kl. 19:30 til 21:00

Deltagere:

Der var repræsentation fra alle menighedsråd bortset fra Vanløse.

Mødepunkt	Referat
1 - Velkomst	<p>Provst Finn Vejlgård bød velkommen og orienterede om at driftsbudgetterne er fremskrevet med 4% til den endelige budgetudmelding.</p> <p>Processen er at hvert menighedsråd redegøre for dette års midler og ansøgningerne til næste år. Og derefter drøftes alle ønskerne.</p>
2 - Ansøgning til aktivitetspujlen - budget 2024	<p>Advents: Kommunikation, fælles for Vanløse sogne: midlerne bliver brugt i år og merforbruget deles mellem de deltagende sogne Vinterjazz: Også her er forventningen af midler bliver brugt og merforbruget deles mellem de deltagende sogne DHL: Tilslutningen var meget lille i år og der bør være en dialog om dette samarbejde skal fortsætte og om det er på den måde folkekirken i Vanløse og Valby vil være synlig. Grøn Mad : Nyt samarbejde om 4 oplæg om grøn mad og madlavning i Advent og Timotheus</p> <p>Grøndal: Forfatteraftner: Midlerne for indeværende år bliver brugt og der søges om nye midler til næste år. Mandeprojektet: Her er først opstart af samarbejdet i næste uge, så der kan være et mindre overskud, der overføres til næste år.</p> <p>Hyltebjerg: Foredragene Troens Veje: Midlerne er brugt og der søges om midler til en ny foredragsrække. Filmklubben med Vanløse: Midlerne er brugt og der søges om midler til næste år. Jule- og påskemeditation med craft workshop: Ansøgningen er ny og der søges midler til næste år. Rollespillet "Vejen" afvikles for sidste gang den 16. september og et. evt. overskud tages der stilling til</p>

næste år.

Timotheus:

Drop in Vielse og dåb: Midlerne søges overført til næste år samt yderligere 20.000 kr. så der vil være 100.000 kr. til rådighed til afholdelse af både Drop-in dåb og vielser næste år.

Urban Retreat: Midlerne søges overført til næste år.

Fællesarrangement for konfirmanderne med

Aalholm: Midler er brugt i indeværende år og der søges om nye midler til næste år.

(G)Udgivet: Et samarbejde i Valby, hvor gymnasierne nu også er kommet med. Midlerne er brugt for indeværende år og der søges om nye midler.

Valby:

Aktiviteter for unge voksne: Et nyt projekt i samarbejde med Timotheus.

Valby Søndre

Ønsker midlerne fra Kærlighedsforedragene på 50.000 kr. overført fra 2023 samt nye 50.000 kr. til at lave en foredragsrække om kroppen.

Vanløse:

Coaching af kirkekorsangere i tiden med fællesgudstjenester med Hyltebjerg. Hyltebjerg forventer at have en midlertidig kirke fra januar 2024.

Escaperoom for konfirmander: Vanløse har haft det en gang for deres egne konfirmander i 2023 og har nu indledt et samarbejde med Aalholm for de to sognes konfirmander.

Sorg-Konference: her søges om 15.000 samt overført af tidligere tildelte midler på 15.000 kr.

Vigerslev:

Greater Love er brugt og søger om nye midler til arbejde med gudstjenester på arabisk. Provstiets andre sogne bør være opmærksomme på dette og dele information.

Aalholm

Der søges om midler til et nyt konfirmandevent for hele provstiet som erstatning for Vejen.

Generelle overvejelser:

Honorarstørrelser: Det kan være svært med fælles

regler. Og der er en værdi i at vi gør begge dele og har både små og store honorar. Med de dyre får vi en større markedsføring og nye gæster vi ikke normalt ser i vores kirker. I sidste ende er det menighedsrådets afgørelse hvad det vælger til sig selv og de samarbejder de er med i.

Drøftelse af DHL- samarbejde - er det, det rette forum at viser os frem i. Budgetsamrådet opfordre til at drøftelsen tages lokalt og om det er det vi vil til budget 2024.

Budgetsamrådet besluttede, at der ikke ydes tilskud til coaching af kirkekorsangere i tiden med fællesgudstjenester i Vanløse Kirke med Hyltebjerg og at tilskuddet til DHL beskæres med 15.000 kr. mens menighedsrådene lokalt drøfter aktiviteten.

3 - Eventuelt

Oplæg om ABA-anlæg v/Kai Wøldike Bsted

G4S har aftalen med Statens Indkøb (SKI) på brandalarmering og det betyder, at der er en aftale om pris og standard.

I dag bruges der trådløse alarmer og der alarmeres direkte til brandvæsnetts central.

Der opfordres til at der tales om brandalarmering i menighedsrådene og at der tages kontakt til G4S for yderligere oplysninger i de enkelte sogne i forhold til deres individuelle behov.

Der vil være en etableringsudgift og så et årligt abonnement, samt udgifter til udrykninger.

Emnet drøftes lokalt og provstiets følger op. Provstiudvalget skriver ud til menighedsrådene, når det har været drøftet lokalt for at se på muligheden for en fælles løsning i provstiet.

Kirkeværgerne er i gang med en fælles løsning på affaldssortering, muligvis bydelsvis.

Husk Landemode 5. oktober 2023.

2023 - 19997 - Valby-Vanløse Provsti – Møder 05-09-2023, 19:30